
06/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=853957&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região
Justiça Federal de 1ª Instância/AC

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2020 

Às 15:18 horas do dia 29 de julho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NAGILENE MARQUES DOURADO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
4416820204018001, Pregão nº 00005/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Prestação de serviços de apoio administrativo - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39.568,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

21/07/2020
13:02:26 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando que o setor técnico adotou
uma base de cálculo equivocada na análise dos tributos constantes na planilha de

composição de custos, faz-se necessário revogar a licitação para que nenhum
licitante que teve sua proposta desclassifica por tal motivo seja prejudicado.

Homologado 29/07/2020
15:18:48

NAGILENE
MARQUES
DOURADO

DE
ALMEIDA

Fim do documento


